CENTRO UNIVERSITÁRIO CHRISTUS – UNICHRISTUS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

EDITAL Nº 08/2020-PG PARA INSCRIÇÃO, SELEÇÃO E MATRÍCULA NO MESTRADO

ACADÊMICO EM DIREITO.

O Programa de Mestrado Acadêmico em Direito

dispõe sobre a prorrogação do processo seletivo de

candidatos(as) às vagas remanescentes.

1. PRORROGAÇÃO DE PRAZOS DO PROCESSO SELETIVO

1.1. A Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa do Centro Universitário Christus – Unichristus

torna público os novos prazos para o processo seletivo objeto do Edital nº 06/2020, segundo o

seguinte cronograma:

Descrição Data / Horário

Inscrições 09/07/2020 a 03/08/2020

Prova Dissertativa 06/08/2020– 14h30m às 16h30m

Resultado das Provas dissertativas 07/08/2020

Entrega do pré-projeto de pesquisa e demais
documentações do item 9.3.1

11/08/2020

Defesa do projeto e entrevista 12/08/2020

Resultado final 12/08/2020

Matrícula dos aprovados 13/08/2020 e 14 /08/2020, de 09h às 19h

1.2. Ficam mantidas as demais disposições do edital nº 06/2020Fortaleza, 03 de julho de 2020

Fortaleza, 29 de julho de 2020.

PROF. DR. MARCOS KUBRUSLY
Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa

Centro Universitário Christus – Unichristus

PROF. DR. JURACI MOURÃO LOPES FILHO
Coordenador do Programa de Mestrado Acadêmico

em Direito do Centro Universitário Christus - Unichristus